ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА № 15

Г. КРАСНОДАРА

ПРИКАЗ

«13» февраля 2025г.                                                                                   № 203 - О
г. Краснодар

О проведении «Уроков мужества»

Согласно плану воспитательной работы на второе полугодие 2024-2025

учебного года и в целях повышения эффективности патриотического

воспитания детей и подростков,  п р и к а з ы в а ю:

1. Продолжать во втором полугодии проводить Уроки мужества

(ответственные классные руководители, воспитатели, библиотекарь);

2. Библиотекарю Назарко О.И. до 15.02.2025 года оформить

тематическую выставку и сформировать рекомендуемые списки литературы

педагогам для проведения внеклассных мероприятий на патриотическую

тематику;

3. Заместителю директора по ВР Самойленко И.В. составить план-

график и утвердить (на второе полугодие) проведения Уроков мужества и

других патриотических мероприятий в образовательном учреждении

(приложение №1);

4. Классным руководителям, воспитателям 1-9 классов проводить

Уроки мужества согласно графику;

5. Заместителю директора по ВР Самойленко И.В. продолжить

организовывать ежемесячные просмотры художественных и документальных

фильмов военно-патриотической тематики, а также экскурсии по памятным

местам города Краснодара;

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор ГБОУ

школы № 15 г. Краснодара                                                                Е.В.Лосева

«Утверждаю»

Директор

ГБОУ школы № 15 г. Краснодара

_________________ Е.В.Лосева

«13» февраля 2025 г.

План-график проведения Уроков мужества

в ГБОУ школе №15 г. Краснодара

(второе полугодие)

Февраль-май

Месяц/декада Дата Мероприятие/класс Ответственный

Февраль

«Славные страницы

военной истории.

Дни воинской

славы»

3-9 февраля

08.02.2025 (07.02.) 8 февраля – День юного героя-

антифашиста (1-4 кл.)

Гузева С.В.

Васичева О.Н.

Назарова А.С.

Патрашко Н.Ц.

Учайкина В.Е.

Лобанова Е.А.

03.02.2025

05.02.2025

06.02.2025

День разгрома советскими

войсками немецко-фашистских

войск в Сталинградской битве

(1943 год)

(5-9 классы)

Марченко Е.С.

Ильина Т.В.

Латыш И.А.

Проселкова А.А.

Дубова Ю.А.

Газизулина Д.М.

Науменко Н.И.

Краснобрыжева А.С.

Стрельникова Л.С.

Операция «Бескозырка»

(5-9 классы)

Брайко Л.В.

Проселкова А.А.

Проселкова А.Н.

Алхименко Е.А.

80 лет со дня проведения в

Крыму Ялтинской конференции

глав правительств СССР, США

и Великобритании

(5-9 классы)

Алхименко Е.А.

Мы все служили на

благо России и

Кубани

10-16 февраля

12.02.2025

15.02.2025 (14.02)

17.02.2025

День освобождения города

Краснодара от немецко-

фашистских захватчиков (1943)

(1-9 классы)

Кузнецова О.К.

Стрельникова Л.С.

День памяти о россиянах,

исполнявших служебный долг

за пределами Отечества

(5-9 классы)

Алхименко Е.А.

125 лет со дня рождения В.И.

Чуйкова (1900-1982), советского

военачальника, дважды Героя

Советского Союза

(5-9 классы)

Проселкова А.Н.

 Праздничная программа ко Дню Самойленко И.В.

23.02.2025 (21.02)

защитника Отечества

(5-9 классы)

Дюкова Г.М.

Великую страну

создают великие

люди

24 февраля-2 марта

28.02.2025

1 марта - День спасателя Кубани

(1-4 классы)

Беляев А.М.

А.И. Покрышкин (1913-1984)

первый в стране трижды Герой

Советского Союза

(5-9 классы)

Науменко Н.И.

Женщины на войне:

лица, истории,

судьбы

3-9 марта

05.03.2025

Девушки на страже Родины

(1-4 классы)

Назарова А.С.

 Родина-мать – образ женщины в

войне!

(5-9 классы)

Дубова Ю.А.

Герои земли

Кубанской

10-16 марта

12.03.2025

Дети – партизаны Кубани: герои

ВОВ

(1-4 классы)

Васичева О.Н.

 Подвиг братьев Игнатовых

(5-9 классы)

Ильина Т.В.

Единая Россия-

великая страна!

17-23 марта

19.03.2025

Путешествие в мир детской

мечты «Артек»

(1-4 классы)

Лобанова Е.А.

Многонациональный Крым:

культура, история, традиции

(5-9 классы)

Марченко Е.С.

Неделя детской и

юношеской книги о

войне

24-30 марта

26.03.2025

27.03.2025

О героях больших и малых на

страницах любимых книг

(1-4 классы)

Назарко О.И.

Страницы, опаленные войной

(5-9 классы)

Назарко О.И.

Дорогами мужества

31марта-6 апреля

02.04.2025

Туапсе – город воинской славы

(1-4 классы)

Учайкина В.Е.

 Битва за Кавказ. Таманский

полуостров

(5-9 классы)

Латыш И.А.

Подвиг, воспетый в

музыке

7-13 апреля

08.04.2025

10.04.2025

Поем песни о войне

(1-4 классы)

Дюкова Г.М.

История великой Войны в

музыке и песнях

(5-9 классы)

Дюкова Г.М.

Непобедимый

защитник земли

русской

16.04.2025 День победы русских воинов

князя Александра Невского над

немецкими рыцарями на

Чудском озере

(1-4 классы)

Патрашко Н.Ц.

  Живи как Невский

(5-9 классы)

Стрельникова Л.С.

Финальный аккорд

Великой Войны

21-27 апреля

23.04.2025 Маршалы Победы

(1-4 классы)

Кузнецова О.К.

Помнит Вена, помнят Альпы и

Дунай

(5-9 классы)

Алхименко Е.А.

Мы обязательно

отпразднуем еще

одну Победу!

В.В. Путин

28 апреля-4 мая

28.04.2025

Открытка Солдату СВО с Днем

Победы!

(1-4 классы)

Гузева С.В.

Назарова А.С.

Беляев А.М.

Кузнецова О.К.

Россия гордится участниками

СВО

(5-9 классы)

Марченко Е.С.

Ильина Т.В.

Латыш И.А.

Науменко Н.И.

Газизулина Д.М.

Дубова Ю.А.

Стрельникова Л.С.

Поклонимся

великим тем годам!

5-11 мая

7.05.2025 80-лет Победе в Великой

Отечественной Войне

(1-9 классы)

Самойленко И.В.

Дюкова Г.М.

Волонтеры

Классные руководители

воспитатели

Юность, опаленная

войной

12-18мая

14.05.2025 Дети-герои ВОВ

(1-4 классы)

Гузева С.В.

Назарова А.С.

Беляев А.М.

Кузнецова О.К.

Внуки Победы. История

суворовских училищ Кубани

(5-9 классы)

Брайко Л.В.

Служи, о людях

беспокоясь…

19-25 мая

21.05.2025 День пограничника «Есть такая

профессия…»

(1-9 классы)

Воспитатели 1-9 классов

		2025-02-28T13:48:21+0300
	Лосева Елена Владимировна

		2025-02-28T13:48:41+0300
	Лосева Елена Владимировна